[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.12.2021 г.
	№ 587

О внесении изменений в постановление администрации  городского поселения Грязовецкое от 11.11.2021 года № 438 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы»»
В соответствии с решением Совета городского поселения Грязовецкое от 17.12.2021 года № 59 «О бюджете городского поселения Грязовецкое на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Совета городского поселения Грязовецкое от 28.12.2021 года № 62 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения Грязовецкое от 10.12.2020 № 62 «О бюджете городского поселения Грязовецкое на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»»  и в целях приведения муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в муниципальном образовании Грязовецкое на 2021-2024 годы»  в соответствие,
Администрация городского поселения Грязовецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  городского поселения Грязовецкое от 11.11.2021 года № 438 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы»»» (с изменениями внесенными постановлениями  администрации  городского поселения Грязовецкое от 26.02.2021 года № 71, от 30.04.2021 года № 167, от 11.11.2021 года № 513) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы»  изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел организационной, информационной, правовой и кадровой работы администрации городского поселения Грязовецкое

	Соисполнители муниципальной программы
	Финансово – экономический отдел администрации городского поселения Грязовецкое

	Участники муниципальной программы
	Администрация городского поселения Грязовецкое

Совет городского поселения Грязовецкое

	Цель муниципальной программы

	Эффективное функционирование системы муниципального управления

	Задачи муниципальной программы
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского поселения Грязовецкое, совершенствование муниципальной службы и оценки  качества и доступности муниципальных  услуг

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	доля обращений граждан в администрацию городского поселения, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством;

доля типовых муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме, для которых обеспечена возможность предоставления в электронной форме выше III этапа;

доля муниципальных служащих и работников, прошедших обучение, повышение квалификации по профильным направлениям деятельности;

оценка материально – технических условий деятельности органов местного самоуправления городского поселения Грязовецкое (обеспеченность работников необходимыми основными средствами, материальными запасами, программным обеспечением, доступом к информационным ресурсам);

доля аттестованных муниципальных служащих от числа муниципальных служащих.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021– 2024 годы

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения Грязовецкое составляет 66173,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  16082,2 тыс. руб.

2022 год -  16637,1 тыс. руб.

2023 год -  16727,1 тыс. руб.
2024 год -  16727,1 тыс. руб.
Размер бюджетных ассигнований может быть скорректирован с учетом возможности бюджета

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит:

сократить долю обращений граждан в администрацию городского поселения, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством;

увеличить долю типовых муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме, для которых обеспечена возможность предоставления в электронной форме выше III этапа с 70% в 2020 году до 80% в 2024 году;

увеличить долю муниципальных служащих и работников, прошедших обучение, повысивших свою квалификацию с 92% в 2020 году до 100% в 2024 году;

повысить оценку материально – технических условий деятельности органов местного самоуправления городского поселения Грязовецкое района с 4,3 балла в 2020 году до 5 баллов в 2024 году;

обеспечить долю аттестованных муниципальных служащих от числа муниципальных служащих на уровне 100% к 2024 году.

1.2. Абзац 1 раздела 4 муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения составляет 66173,5  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  16082,2 тыс. руб.

2022 год -  16637,1 тыс. руб.

2023 год -  16727,1 тыс. руб.

2024 год -  16727,1 тыс. руб.»
1.3. Приложения 1 и 2 к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы» изложить в следующей редакции согласно приложения 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения Грязовецкое.
Руководитель администрации городского
поселения Грязовецкое                                                                           А.В. Калмыков

	Приложение 1

к постановлению администрации городского поселения Грязовецкое от 30.12.2021 года № 587 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы»»
Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы/ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО 2021-2024 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого по муниципальной программе «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы»
	всего, в том числе
	16082,2
	16637,1
	16727,1
	16727,1
	66173,5

	собственные доходы бюджета городского поселения
	16080,2
	16635,1
	16725,1
	16725,1
	66165,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<*>
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы

администрация городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	14068,6
	14918,4
	15008,4
	15008,4
	59003,8

	собственные доходы бюджета городского поселения
	14066,6
	14916,4
	15006,4
	15006,4
	58995,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<*>
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	Участник 1

Совет городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	2013,6
	1718,7
	1718,7
	1718,7
	7169,7

	собственные доходы бюджета городского поселения
	2013,6
	1718,7
	1718,7
	1718,7
	7169,7

	Приложение 2

к постановлению администрации городского поселения Грязовецкое от 30.12.2021 года № 587 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы»»

Приложение 2

к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы»

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) за счет средств бюджета городского поселения
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО 2021-2024 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная

программа
	Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в городском поселении Грязовецкое на 2021-2024 годы
	Итого

по муниципальной программе
	всего, в том числе
	16082,2
	16637,1
	16727,1
	16727,1
	66173,5

	собственные доходы бюджета городского поселения
	16080,2
	16635,1
	16725,1
	16725,1
	66165,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	ответственный исполнитель

администрация городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	14068,6
	14918,4
	15008,4
	15008,4
	59003,8

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	14066,6
	14916,4
	15006,4
	15006,4
	58995,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	Участник 1

Совет городском поселении Грязовецкое
	всего, в том числе
	2013,6
	1718,7
	1718,7
	1718,7
	7169,7

	собственные доходы бюджета городского поселения
	2013,6
	1718,7
	1718,7
	1718,7
	7169,7

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица
	Участник 1

Совет городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	1568,6
	1566,3
	1566,3
	1566,3
	6267,7

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	1568,6
	1566,3
	1566,3
	1566,3
	6267,7

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение деятельности администрации городского поселения Грязовецкое
	ответственный исполнитель

администрация городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	11540,4
	12133,2
	12233,2
	12233,2
	48140,0

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	11540,4
	12133,2
	12233,2
	12233,2
	48140,0

	Основное мероприятие 3
	Исполнение других общегосударственных вопросов
	ответственный исполнитель

администрация городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	264,2
	190,2
	180,2
	180,2
	814,8

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	264,2
	190,2
	180,2
	180,2
	814,8

	Основное мероприятие 4
	Совершенствование системы муниципальных гарантий на муниципальной службе
	ответственный исполнитель

администрация городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	1242,0
	1375,6
	1375,6
	1375,6
	5368,8

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	1242,0
	1375,6
	1375,6
	1375,6
	5368,8

	Направление 4.1
	Материальная помощь ветеранам на День пожилого человека

	всего, в том числе
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Направление 4.2
	Компенсация части стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря сотрудникам организации

	всего, в том числе
	6,4
	20,0
	20,0
	20,0
	66,4

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	6,4
	20,0
	20,0
	20,0
	66,4

	Направление 4.3
	Доплаты к муниципальной пенсии, единовременные выплаты при выходе на пенсию муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности

	всего, в том числе
	1235,6
	1335,6
	1335,6
	1335,6
	5242,4

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	1235,6
	1335,6
	1335,6
	1335,6
	5242,4

	Основное мероприятие 5
	Взаимодействие с органами местного самоуправления района в вопросах исполнения полномочий городского поселения
	ответственный исполнитель

администрация городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	1020,0
	1217,4
	1217,4
	1217,4
	4672,2

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	1020,0
	1217,4
	1217,4
	1217,4
	4672,2

	Направление 5.1
	Передаваемые полномочия из бюджета поселения в бюджет района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в финансово – бюджетной сфере

	всего, в том числе
	29,1
	31,2
	31,2
	31,2
	122,7

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	29,1
	31,2
	31,2
	31,2
	122,7

	Направление 5.2
	Передаваемые полномочия из бюджета поселения в бюджет района по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и  учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями; по водоснабжению и водоотведению, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», в части установления нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод организациями водопроводно-канализационного хозяйства

	всего, в том числе
	82,4
	85,3
	85,3
	85,3
	338,3

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	82,4
	85,3
	85,3
	85,3
	338,3

	Направление 5.3
	Передаваемые полномочия из бюджета поселения в бюджет района в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	всего, в том числе
	167,2
	183,9
	183,9
	183,9
	718,9

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	167,2
	183,9
	183,9
	183,9
	718,9

	Направление 5.4
	Передаваемые полномочия из бюджета поселения в бюджет района по организации сбора статистической  информации,  характеризующей  состояние экономики и социальной сферы  городского поселения

	всего, в том числе
	6,4
	7,0
	7,0
	7,0
	27,4

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	6,4
	7,0
	7,0
	7,0
	27,4

	Направление 5.5
	Передаваемые полномочия из бюджета поселения в бюджет района по строительству и архитектуре, по обеспечению граждан отдельных категорий, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями; осуществлению муниципального жилищного контроля, по реализации областной адресной программы № 8 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Вологодской области» на 2020 год

	всего, в том числе
	284,9
	316,7
	316,7
	316,7
	1235,0

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	284,9
	316,7
	316,7
	316,7
	1235,0

	Направление 5.6
	Передаваемые полномочия из бюджета поселения в бюджет района по внешнему финансовому контролю, осуществлению аудита и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

	всего, в том числе
	130,0
	141,5
	141,5
	141,5
	554,5

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	130,0
	141,5
	141,5
	141,5
	554,5

	Направление 5.7
	Передаваемые полномочия из бюджета поселения в бюджет района в сфере информационных технологий

	всего, в том числе
	81,2
	85,8
	85,8
	85,8
	338,6

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	81,2
	85,8
	85,8
	85,8
	338,6

	Направление 5.8
	Передаваемые полномочия из бюджета поселения в бюджет района по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения в части ведения бюджетного (бухгалтерского) учёта и составления отчётности органов местного самоуправления городского поселения Грязовецкое

	всего, в том числе
	238,8
	366,0
	366,0
	366,0
	1336,8

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	238,8
	366,0
	366,0
	366,0
	1336,8

	Основное мероприятие 6
	Исполнение государственных полномочий
	ответственный исполнитель

администрация городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	Направление 6.1
	Исполнение отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений

	всего, в том числе
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	Основное мероприятие 7
	Обеспечение проведения выборов в представительный орган городского поселения Грязовецкое
	Участник 1

Совет городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	295,0
	0
	0
	0
	295,0

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	295,0
	0
	0
	0
	295,0

	Основное мероприятие 8
	Обеспечение деятельности Совета городского поселения Грязовецкое
	Участник 1

Совет городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	150,0
	152,4
	152,4
	152,4
	607,2

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	150,0
	152,4
	152,4
	152,4
	607,2